«ҚАМЫСТЫ АУДАНЫ

ӘКІМДІГІНІҢ БIЛIМ БЕРУ БӨЛIМI»

МЕМЛЕКЕТТIК МЕКЕМЕСI

	[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА КАМЫСТИНСКОГО РАЙОНА»

	БҰЙРЫҚ

	ПРИКАЗ

«21_» ____08_____ 2020ж.                                                    №142
Об определении начала, продолжительности

и каникулярных периодов 2020 – 2021 учебного года
в организациях образования
Камыстинского района
В соответствии с подпунктом 14) статьи 5 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" и Государственным общеобязательным стандартом образования всех уровней образования, утвержденным приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 604(Зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под №17669), приказом Министерства образования и науки Республики Казахстан от 12 августа 2020 года №340 «Об определении начала, продолжительности и каникулярных периодов 2020-2021 учебного года в организациях среднего образования» и в целях организованного начала 2020-2021 учебного года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие сроки начала, продолжительности и каникулярных периодов 2020 - 2021 учебного года в организациях среднего образования независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности:

1) начало 2020 - 2021 учебного года - 1 сентября 2020 года;

2) продолжительность учебного года в 1 классах – 33 учебные недели, во 2-11 (12) классах – 34 учебные недели. Занятия, выпавшие на праздничные дни, переносятся на следующие дни с учетом интеграции содержания учебных программ за счет часов, отведенных на повторение;

3) каникулярные периоды в течение учебного года:

в 1-11 (12) классах: осенние – 10 дней (с 05 ноября по 14 ноября 2020 года включительно), зимние – 11 дней (с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 года включительно), весенние – 12 дней (с 20 марта по 31 марта 2021 года включительно);

в 1 классах: дополнительные каникулы – 7 дней (с 8 по 14 февраля 2021 года включительно).
2. Директорам общеобразовательных школ обеспечить начало 2020 – 2021 учебного года в соответствии с требованиями настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.руководителя ГУ «Отдел образования                            Т.Куанышбаев
 акимата Камыстинского района »